
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 236

Anuncio 5606/2022
miércoles, 14 de diciembre de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 10

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 5606/2022
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria de 8 plazas de Técnico de Gestión

Administrativa y fecha de examen

Por la Sra. Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación
del Ilmo. Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"DECRETO: en el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia, el día veintidós de junio de dos mil veintidós para la convocatoria de provisión por turno libre
mediante  el  sistema de  concurso-oposición  de  ocho plazas  de  Técnico/a  Gestión  Administrativa,  cuyas  bases  fueron
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el veintiocho de abril del dos mil veintidós y un extracto de las mismas en el
Boletín Oficial del Estado el siete de mayo del dos mil veintidós.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.- Elevar a definitiva la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, una vez atendidas todas las
reclamaciones, incidencias y omisiones, quedando como a continuación se indica:

Turno General

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos Y Nombre

1 Abreu Cervera, Antonio

2 Adame Sánchez, Fátima

3 Albarrán Babiano, Vicente Javier

4 Alonso Díaz, María Guadalupe

5 Alonso Sánchez, Mónica

6 Alpenderez Corzo, Sara

7 Amaro Hidalgo, Laura

8 Andaluz Montes, Yolanda

9 Ardila Sánchez, José Manuel

10 Arroyo Domínguez, Lorenzo

11 Arroyo Durán, Esther

12 Barrantes Gil, María Eva

13 Barrios García, Isabel María

14 Barroso Escobar, Seila María

15 Bastida García, Olga

16 Batalla Vera, Sara

17 Bazaga Velasco, José Miguel

18 Benítez García, María Teresa

19 Bermúdez Avendaño, María Begoña

20 Bescos Corral, Almudena

21 Borja Castañar, Daniel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 10

Turno General

Listado de personas admitidas

22 Borrego Plata, Claudia

23 Breña Egido, Vanesa

24 Burguillos Ramos, María Josefa

25 Caballero Expósito, Sandra

26 Cáceres Picón, María de Gracia

27 Cacho Ferrera, Sara

28 Calderón Gómez, Laura

29 Campos Gamero, Francisco Jesús

30 Cañadas Dómine, Jorge

31 Carmona Albarrán, María Paz

32 Carmona García, Verónica

33 Carrasco Corchado, Ana Belén

34 Carrasco Corraliza, Ángel Luís

35 Carrasco Romero, María Josefa

36 Carretero Delgado, Nuria

37 Casado Abad, Julio

38 Castaño Cerro, Ana

39 Castaño Zamora, Susana

40 Castón Crespo, María Luz

41 Castro Hernández, Estrella

42 Cachón Andrade, María Soledad

43 Chamizo Tapia, Mariano

44 Chamorro González, Luzdivina

45 Chimenea Romero, Soledad

46 Corrales Navarrete, José Luís

47 Cortes Mateos, Pedro Antonio

48 Cortes Pérez, María Mercedes

49 Cortijo Orellana, Roberto Manuel

50 Costillo Iciarra Rodríguez, Juan Enrique

51 Crespo Caído, José Vicente

52 Crespo Valerio, Arturo

53 Cuellar Escobar, Sebastián Eduardo

54 Cuello Sánchez, Luz María

55 De Llanos Mancha, M.ª Zoraida

56 Delgado Galea, Ana Belén

57 Delgado Garrote, María Isabel

58 Díaz Hermosell, Irene

59 Díaz Oliveros, María

60 Díaz Sánchez, Fátima

61 Diestro Sierra, Filomena Piedad

62 Domínguez Soto, Cristina Dolores

63 Durán Sánchez, María Isabel

64 Escobar López, Natalia

65 Espejo Moran, Ana

66 Fernández Alonso, Sergio

67 Fernández Cuenca, Sergio

68 Fernández Fernández, José Carlos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 10

Turno General

Listado de personas admitidas

69 Fernández Fernández, María Trinidad

70 Fernández Martínez, Elena

71 Fernández Ortiz, Juana María

72 Fernández Villellas, Ignacio

73 Ferreira Durán, Amaya María

74 Filipe Domingues, Ana Filipa

75 Flores Guerrero, Nora María

76 Flores Hormeño, Alba

77 Flores Montalvo, Fermín

78 Franco Mayorga, Marta

79 Frieros Carrascal, María Elena

80 Frutos Domínguez, Manuel

81 Fuentes Aparicio, Sergio

82 Gaitán Clemente, María Concepción

83 Galán Robla, Inmaculada Concepción

84 Gallardo Trisac, Mónica

85 García Alegre, Eva María

86 García Antonio, Roberto Jorge

87 García Fernández, Pedro

88 García Gómez, María José

89 García Hernández, Rosa Gema

90 García Malmierca, Héctor Moisés

91 Gemio Zumalave, María del Pilar

92 Gil Calle, Fernando

93 Gilo Rivas, David

94 Gómez Lorido, Marta

95 Gómez Pérez, Miguel Ángel

96 Gómez Sánchez, Ana

97 Gómez Sánchez, Elena

98 Gómez Sánchez, Raquel

99 Gómez Vaquero, Samuel

100 González García-Noblejas, Noemí

101 González Herrera, Patricia María

102 González Jiménez, David Alejandro

103 González Ruiz, Bárbara

104 González Sánchez, María Josefa

105 Gonzalo Sánchez, María del Carmen

106 Guerrero Pavón, Guillermo

107 Gutiérrez Naharro, María Eugenia

108 Hermosa Silva, Gema

109 Hernández Rodríguez, Miguel Ángel

110 Holguera Domínguez, Azucena

111 Hurtado Bouza, Santiago

112 Joaquín Carcaboso, María Candida

113 Jorge García, Daniel

114 Lajas Montero, Esther

115 Lázaro Masero, Isidro



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 10

Turno General

Listado de personas admitidas

116 Lázaro Masero, Laura

117 León Quirós, Pascual

118 Lisea Candelario, Celia

119 López Fernández, José Ramón

120 López Flores, María Ángeles

121 López Martín, Ana

122 Lozano Naranjo, Lucia

123 Lozano Soto, Sara

124 Lucas Romero, María Esperanza

125 Madera Molina, María Esther

126 Martín Crego, Sara

127 Martín de Rodrigo López, Elsa María

128 Martín García, Laura

129 Martín Ortiz, José Luís

130 Martínez Amado, Lorena

131 Martínez Costas, Roi

132 Martínez de la Concha Doncel, Cristina

133 Martínez García, María Camino

134 Martínez Palacian, Francisco José

135 Masa Moreno, Nazaret

136 Matamoros Carvajal, Estrella

137 Mateos Gómez, Rafael Miguel

138 Menacho Portalo, Irene

139 Mendo Rubiales, Silvia

140 Menea Martín, Melanie

141 Merchán Andujar, Emilio

142 Merino Carretero, María Guadalupe

143 Merino Gómez, Marta

144 Moleon González, Rita María

145 Morales Martínez, María Belén

146 Moreno Calderón, María Carmen

147 Moreno Rodríguez, David

148 Movilla Monterde, Juan de Dios

149 Muñoz Fernández, María Cristina

150 Murillo Ruiz, Marta

151 Nieto Borrallo, María Eugenia

152 Nieto Merin, Alicia

153 Nogales Osuna, Eva Victoria

154 Núñez Trigo, Ana María

155 Oliva Ramos, Laura

156 Oreja Piris, Alejandro

157 Ortiz Delgado, Noelia

158 Osuna Díaz, Joaquín

159 Pagador Domínguez, Susana Paula

160 Pardo Alonso, María del Carmen

161 Parra Santos, Cristina

162 Parrado García, Juan



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 10

Turno General

Listado de personas admitidas

163 Pastor López, María Virginia

164 Pastor Porro, Alicia

165 Pavo Calle, Cristina

166 Pedrero Vaca, Emilio

167 Perea Gutiérrez, María del Carmen

168 Perera Calderón, Inmaculada

169 Pérez Bautista, María Victoria

170 Pérez Bazaga, Carmen María

171 Pérez Borrego, Rubén

172 Pérez Lema, María de la Soledad

173 Pérez Llorens, Ana Isabel

174 Pérez Mateos, María Belén

175 Pilo Tejero, Carlos

176 Pino Parra, Salvador Adolfo

177 Piñero García, Matilde

178 Piosa Piosa, Paula

179 Plata Rodríguez, María

180 Plumed Mimoso, María del Pilar

181 Porras Ayala, Beatriz

182 Puerto Pérez, María Isabel

183 Pulido Rodríguez, Alejandro

184 Rajo Galán, Eva

185 Revilla Sánchez, María Inmaculada

186 Ríos Dorado, Leticia

187 Rivera Lucas, Yolanda

188 Robles Expósito, Lucia

189 Rodas Muñoz, María Flor

190 Rodríguez de la Cruz, Alba

191 Rodríguez Cardoso, María del Mar

192 Rodríguez Guerrero, María

193 Rodríguez Heredero, Pablo

194 Rodríguez Prado, Luís

195 Rojas Gordillo, Eva María

196 Rojas Rodríguez, Natalia

197 Román Álvarez, María Luisa

198 Román Martínez, María

199 Romano Fernández, Petra

200 Romano Rodríguez, María José

201 Romero Trejo, María

202 Rubio del Solar, Clara

203 Ruiz Gordillo, Elisa

204 Ruiz Sánchez, María del Carmen

205 Ruiz-Moyano Callejas, María

206 Salas Miravete, Isabel María

207 Sánchez Campos, Aranzazu

208 Sánchez Mellado, Raquel

209 Sánchez Méndez, Renata



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 10

Turno General

Listado de personas admitidas

210 Sánchez-Jara Bermejo, Marina

211 Sánchez San Pablo, María

212 Sandoval Correro, Tamara

213 Santamarta Sosa, Laura

214 Sanz Gómez, María Fátima

215 Sanz Solo de Zaldivar, María Teresa

216 Sayago Rodríguez, Ana Isabel

217 Sierra Marray, Susana

218 Sierra Moreno, Rubén

219 Silgado Torvisco, Luís Miguel

220 Silva Carballo, Luís Miguel

221 Silva Suárez, José Carlos

222 Suárez Riolobos, María Cruz

223 Tena Triguero, Carlos

224 Tejada Sayago, Juan Manuel

225 Tejada Sayago, María Paloma

226 Tomillo Expósito, Virginia

227 Trapilla Pérez, Antonio Jesús

228 Trejo Aires, Nayara María

229 Vargas Verde, José Manuel

230 Vecino de Casas, Pilar Isabel

231 Vega Calderón, Matilde

232 Vega Chávez, María Ángeles

233 Vega Pérez, Isabel María

234 Velardiez Gordillo, Alberto

235 Velázquez García, David

236 Venegas Fernández, Carolina

237 Vera Trujillo, Esther

238 Villa Merino, José María

239 Villegas Moran, Jon

240 Vivas Morales, María

241 Yarritu Marcos, Aranzazu

242 Zaballos Acedo, Paula

243 Zamora Pizarroso, Juana

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

1 Bondjale Ngongolo, Florentina (3)

2 Campon Márquez, Jorge (1)

3 Canovas Urrea, Alfonso (1)

4 Castro Peñas, Manuel David (8)

5 Gil Aranda, Jesús Felipe (2)

6 González Hernández, Pedro José (1) Y (2)

7 Lerga Molina, Jorge (2)

8 Martínez Álvarez, Fátima (6)

9 Méndez Guzmán, Carolina (3)



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 10

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

10 Muñoz Monge, Juan Antonio (3) y (6)

11 Obregón Díaz, Nazaret (1)

12 Ramos Gragera, Laura (1)

13 Rodríguez Baquero, Jesús (3) y (6)

14 Rosado Alcázar, Juan Manuel (1) y (2)

15 Sierra Barbosa, Marinela (1)

(1) No aporta vida laboral
(2) No aporta justificante de tasas
(3) Importe de tasa incorrecto
(4) Vida laboral fuera de plazo
(5) No presenta solicitud telemática
(6) No posee titulación requerida
(7) No acredita discapacidad
(8) No acredita familia numerosa

 

TURNO DISCAPACIDAD

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Caballero Rivero, Elena Arantzazu

2 Cano Calvo, Maria Ruth

3 Gómez Corbacho, Marta

4 Martínez Matito, Manuela

 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión

1 Aparicio Jabón, Ricardo (1)

(1) No aporta justificante de tasas

El presente listado contiene datos de carácter personal, se ajusta a la legislación actual en materia de protección de datos y
su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a
quienes participan.

Segundo.-  Hacer pública la  composición del  Tribunal  de Selección que ha de resolver dicha convocatoria,  que estará
constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: Miguel Ángel Campos Rodas
Suplente: José Ramón Suárez Arias

 

Vocales:

Titular: Manuel Aguilar Luengo
Suplente: José Antonio Gregorio Álvarez

 

Titular: Francisca Sanjuán Rebollo
Suplente: María Dolores Martínez Ramos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5606/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 10

 

Titular: José Macías González
Suplente: María Soledad Giralt Martínez

 

Secretario/a:

Titular: Ángela Emilia León Pizarro
Suplente: Josefa Lobato Sayavera

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio (tipo test), será el próximo día 9 de enero a
las 16:00 horas, en la Escuela de Ingenierías Agrarias, sita en avda. de Adolfo Suárez, s/n, carretera de Cáceres, de Badajoz.

Las personas aspirantes deberán ir provistas de Documento Nacional de Identidad, bolígrafo azul (tipo bic).

Cuarto.- De lo ordenado en la presente resolución queda encargado el Servicio de Administración de Recursos Humanos,
que hará público el contenido de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz.

El Sr. Presidente, por delegación, la Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen
Interior. Firmado electrónicamente"

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Oficial Mayor, Secretario General en Funciones, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


